МКУ «АДМИНИСТРАЦИЯ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2015                                                                           д.Вавиловка                                                           № 56
Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых
Администрацией Вавиловского сельского поселения
                          В связи с разработкой новых административных регламентов предоставления муниципальных услуг и в целях открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг Администрацией Вавиловского сельского поселения ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Вавиловского сельского поселения
2. Постановление № 77 от 18.06.2013 года «О внесении изменений в постановление № 3а от 09.01.2013 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Вавиловского сельского поселения» считать утратившим силу.

3. Обнародовать постановление в местах для обнародования и на официальном сайте Вавиловского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вавиловского сельского поселения:                                                 П.А.Иванов

Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Вавиловского сельского поселения.

	№ п/п
	Наименование услуги
	Нормативный правовой акт
	Уполномоченный орган

	1. Жилищные вопросы

	1.
	Прием заявлений, документов, а также постановка  на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	"Жилищный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 N 188-ФЗ

Постановление Администрации Вавиловского сельского поселения № 51 от 18.08.2014,
	Администрация Вавиловского сельского поселения

	2.
	Предоставление малоимущим гражданам по договору социального найма  жилых помещений муниципального жилищного фонда
	"Жилищный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 N 188-ФЗ

Постановление Администрации Вавиловского сельского поселения № 59 от 20.09.2012
	Администрация Вавиловского сельского поселения

	3.
	Принятие документов, а также выдача разрешений о  переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	"Жилищный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 N 188-ФЗ

Постановление Администрации Вавиловского сельского поселения от 18.08.2014 № 54
	Администрация Вавиловского сельского поселения

	4.
	Прием заявление и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки, жилого помещения
	"Жилищный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 N 188-ФЗ

Постановление Администрации Вавиловского сельского поселения от 18.08.2014 № 53
	Администрация Вавиловского сельского поселения

	5.
	Передача принадлежащих гражданам на праве собственности и свободных от обязательств третьих лиц жилых помещений в муниципальную собственность и заключения с этими гражданами договоров социального найма
	Федеральный закон от 29.12.2004 N 189-ФЗ  "О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации"

Постановление Администрации Вавиловского сельского поселения от 24.11.2010 № 79  «Об утверждении Положения о порядке
принятия  в муниципальную собственность жилых помещений, приватизированных гражданами, и заключения с этими гражданами договоров социального найма в муниципальном образовании «Вавиловское  сельское поселение»
	Администрация Вавиловского сельского поселения

	6.
	Признание жилых помещений,  находящихся в муниципальной собственности, непригодными для проживания  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции"

Постановление № 99 от 07.09.2011 «О создании межведомственной комиссии по признанию жилых домов (жилых помещений) на территории Вавиловского сельского поселения непригодным для проживания»
	 Администрация Вавиловского сельского поселения

	7.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории Вавиловского сельского поселения
	«Жилищный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004 № 188-ФЗ.

Постановление Администрации Вавиловского сельского поселения от 11.10.2012 № 64
	Администрация Вавиловского сельского поселения

	8.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Постановление Администрации Вавиловского сельского поселения от 18.08.2014 № 52 « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»
	Администрация Вавиловского сельского поселения

	9.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в собственности сельского поселения и предназначенного для сдачи в аренду
	постановление № 35 от 23.05.2014, постановление № 85 от 27.12.2014
	Администрация Вавиловского сельского поселения

	2. Архитектура и градостроительство

	1.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	"Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 N 190-ФЗ

Постановление № 56 от 19.09.2012

Постановление № 57 от 19.09.2012

Постановление № 16 от 08.02.2013

постановление № 106 от 01.10.2013
	Администрация Вавиловского сельского поселения

	2.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	"Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 N 190-ФЗ

постановление № 58 от 29.08.2014
	Администрация Вавиловского сельского поселения

	3
	Нормативов градостроительного проектирования Вавиловского сельского поселения

	решение  Совета Вавиловского сельского поселения № 26 от 30.06.2015 « Об утверждении нормативов градостроительного проектирования

Вавиловского сельского поселения»

	4.
	Выдача ордера на производство земляных работ
	Региональное (местное) законодательство

Постановление Администрации поселения от 16.04.2014   № 25
	Администрация Вавиловского сельского поселения

	5.
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Региональное (местное) законодательство

постановление № 36 от 29.05.2015 « Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости»
	Администрация Вавиловского сельского поселения

	6
	Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	постановление № 55 от 20.08.2014
	Администрация Вавиловского сельского поселения

	7
	Осуществление муниципального жилищного контроля
	Постановление Администрации поселения № 70 от 03.06.2013,постановление № 101 от 20.09.2013, постановление № 49 от 29.07.2014
	Администрация Вавиловского сельского поселения

	8
	Прием заявлений и выдача документов об утверждении схем расположения на кадастровом плане (карте) территории
	 Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Постановление Администрации поселения от 10.11.2014 № 73
	Администрация Вавиловского сельского поселения

	3. Транспорт

	1.
	Выдача разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	 Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
Решение № 9 от15.06.2011 «Об утверждении Положения о  дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Вавиловского сельского поселения»
	Администрация Вавиловского сельского поселения

	2.
	Выдача (продление срока действия) разрешения на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода автомобильной дороги местного значения и в границах придорожных полос автомобильный дороги местного значения
	Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
Решение № 9 от15.06.2011 «Об утверждении Положения о  дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Вавиловского сельского поселения»
	Администрация Вавиловского сельского поселения

	3
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Вавиловское сельское поселение»
	постановление № 33 от 23.05.2014, постановление № 84 от 27.12.2014 О внесении изменений в постановление № 33 от 23.05.2014 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Вавиловское сельское поселение»

	4.  Имущественные и земельные отношения

	1
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или карте
	постановление № 73 от 10.11.2014 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте», постановление № 17 от 19.02.2015  О внесении изменений в постановление № 73 от 10.11.2014 года «Об утверждении  административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте»

	Администрация Вавиловского сельского поселения

	2
	Осуществление муниципального земельного контроля
	постановление № 24 от 16.04.2014  «Об утверждении административного регламента осуществление муниципального земельного контроля»
	Администрация Вавиловского сельского поселения

	5.  Лесное хозяйство

	1.
	Предоставление права заготовки гражданами древесины для собственных нужд

- включение в списки нуждающихся в древесине для собственных нужд

	Закон Томской области от 09.08.2007 N 165-ОЗ

"Об установлении порядка и нормативов заготовки гражданами древесины для собственных нужд"

постановление № 81 от 27.06.2013 « Об утверждении административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Формирование списка граждан, нуждающихся в древесине для собственных нужд»
	Требует дополнительного согласования

Администрация Вавиловского сельского поселения

	6. Иные вопросы

	1
	Первичный воинский учет граждан, проживающих или пребывающих на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты»
	Постановление № 61 от 20.09.2012 года «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Первичный воинский учет граждан, проживающих или пребывающих на территории, на которой отсутствуют военные комиссариаты»
	Администрация Вавиловского сельского поселения

	7. Общие вопросы

	1.
	Выдача справок по предметам, относящимся к ведению органа местного самоуправления, в том числе: справка о составе семьи, справка о наличии земельного участка, справка с места жительства, выписка из домовой книги, выписка из финансового лицевого счета жителям, проживающим (ранее проживавшим) на территории муниципального образования, справка о задолженности по арендной плате, и т.д.
	Постановление Администрации Вавиловского сельского поселения от 23.05.2014 № 34 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета)»
	Администрация Вавиловского сельского поселения